ªi!"lilªl % ,
PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em_—/__/_ Proj GIO De Resºlução Presidente da Câmara
Hrs Sob X Requerimento Nº /"º_w Indicação _ _— REJEITADO

ASS:—_? MoçãoEmenda Presidente da Câmara
Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Seja encaminhada a esta casa de lei, dentro do prazo que estabelece o
inciso VIII, Artigo 80 da lei Orgânica Municipal, o seguinte documento
abaixo subscrito:

REQUER: Informações da secretaria municipal de saúde quais a providências
que estão sendo tomadas em relação a possibilidade do surgimento de casos
do Covid 19 (Corona vírus) no âmbito municipal.

JUSTIFICATIVA: muito se vê na impressa nacional e internacional que o
GOV/D 19 está se espalhando pelo mundo em uma velocidade que preocupa
nesse momento, não e diferente em nosso país, já somam aproximadamente
75 casos, e se faz necessário termos esse planejamento, caso tenha o
mesmo que apresente nesse requerimento.

Sala das Sessões, 13 de mar de 2020.

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (65)-3223 1707

CEP 78200000 — www.caceres.mt.gov — E—mail: cmcacere©terra.c0m.br